• Amériques et Polynésie ;

• Asie et Nouvelle-Calédonie.

Seul le chiffre d’affaires par secteur d’activité est affecté par zone géographique des ventes.

5.1 Informations par secteur d’activité
Semestre clos le 30 juin 2012

(En millions d’euros) Passage Fret Maintenance Autres Non répartis Total

Chiffre d’affaires total 10 304 1 521 1 573 848 - 14 246

Chiffre d’affaires intersecteurs (744) (13) (1 050) (294) - (2 101)

Chiffre d’affaires externe 9 560 1 508 523 554 - 12 145

Résultat d’exploitation courant (551) (130) 56 (38) - (663)

Résultat des activités opérationnelles (551) (130) 56 (38) (282) (945)

Part dans les résultats des entreprises mises
en équivalence - - - - (60) (60)

Coût de l’endettement financier net et autres
produits et charges financiers - - - - (348) (348)

Impôts - - - - 89 89

Résultat net des activités poursuivies (551) (130) 56 (38) (601) (1 264)

Le résultat des activités opérationnelles non réparti correspond essentiellement aux produits et charges non courants.

Rapport financier semestriel janvier-juin 2012 – Air France-KLM – 40

Semestre clos le 30 juin 2011 (pro forma)

(En millions d’euros) Passage Fret Maintenance Autres Non répartis Total

Chiffre d’affaires total 9 420 1 577 1 537 913 - 13 447

Chiffre d’affaires intersecteurs (546) (9) (1 042) (304) - (1 901)

Chiffre d’affaires externe 8 874 1 568 495 609 - 11 546

Résultat d’exploitation courant (507) (23) 49 (67) - (548)

Résultat des activités opérationnelles (507) (23) 49 (67) (101) (649)

Part dans les résultats des entreprises mises
en équivalence - - - - (25) (25)

Coût de l’endettement financier net et autres
produits et charges financiers - - - - (140) (140)

Impôts - - - - 251 251

Résultat net des activités poursuivies (507) (23) 49 (67) (15) (563)

Le résultat des activités opérationnelles non réparti correspond essentiellement aux produits et charges non courants.

5.2 Informations par secteur géographique

Chiffre d’affaires externe par origine des ventes

Semestre clos le 30 juin 2012

(En millions d’euros)
France

métropolitaine

Europe hors
France
Afrique

du Nord

Antilles
Caraïbes
Guyane

Océan Indien

Afrique
Moyen-
Orient

Amériques
Polynésie

Asie
Nouvelle-
Calédonie Total

Passage régulier 2889 3 048 157 566 1 532 912 9 104

Autres recettes passage 186 148 6 30 30 56 456

Total passage 3 075 3 196 163 596 1 562 968 9 560